ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД АЛДАН»

АЛДАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  «__14_» ___мая_______2014 г.  № «_171___»

О назначении публичных слушаний по вопросу получения специального

согласования изменения вида разрешенного использования земельного участка и предоставления разрешения на условно разрешенный вид его использования

В соответствии со ст.ст. 37, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Решением Городского Совета от 24.11.2008 № 9-2 «Об утверждении Положения о  порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Город Алдан», п. 2.1 Положения о комиссии по  землепользованию и застройке МО "Город Алдан", утвержденного распоряжением Главы МО "Город Алдан" от 19.08.2009 г. № 416, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков, расположенных на территории МО "Город Алдан":
1. Назначить публичные слушания по вопросу получения специального согласования изменения вида разрешенного использования земельного участка и предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования:

- земельного участка по адресу: г.Алдан, ул. Маяковского д.11 используемый под котельную - на дальнейшее использование  для размещения многоквартирного  многоэтажного жилого дома (3- 5 этажей).
Заявитель ОАО АК «Железные дороги Якутии»

2. Определить форму проведения публичных слушаний – проведение слушаний в актовом зале ОАО АК «Железные дороги Якутии» по адресу : г.Алдан, ул.Маяковского д.14
3.Установить, что публичные слушания проводятся в форме общественных слушаний .
4. Установить срок проведения публичных слушаний – 16 июня  2014 года в 15-00 час. в актовом зале ОАО АК «Железные дороги Якутии».

5. Комиссии по землепользованию и застройке МО "Город Алдан"  (Шедько В.П.) организовать проведение публичных слушаний в соответствии с планом мероприятий согласно приложени1.

.
6. Главному архитектору (В.Н. Баеву)  обеспечить размещение настоящего распоряжения
 на сайте администрации МО "Город Алдан" в сети Интернет, на стенде в здании Администрации МО "Город Алдан".

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава  города                                                        А.Л.Бугай
к распоряжению главы города
от 14.05.2014.  № 171

План мероприятий по проведению публичных слушаний по вопросу получения специального согласования изменения вида разрешенного использования земельного участка и предоставления разрешения на условно разрешенный вид его использования

№

	Наименование мероприятия
	Ответственные
	Срок

	1.
	Размещение текста настоящего распоряжения Главы города на сайте Администрации в сети Интернет, на стенде в здании Администрации МО "Город Алдан"

	2.
	Опубликование извещения о проведении публичных слушаний в газете "Возрождение Алдана»
	В.Н. Баев

	3.
	Прием письменных заявлений и возражений граждан, юридических лиц по вопросу получения специального согласования изменения вида разрешенного использования земельного участка и предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: г.Алдан, ул. Ленина, 6, каб. № 1,

№ 2

	Рассохина Л.А.

Баев В.Н.
	В течение 10 дней с даты размещения настоящего распоряжения на стенде, сайте Администрации в сети интернет

	4.
	Размещение заключения о результатах публичных слушаний  на стенде в здании Администрации МО "Город Алдан"
	Баев В.Н.
	В течение 10 дней с момента подготовки заключения о результатах слушаний

	5.
	Подготовка рекомендации о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка  или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения и направление их Главе города
	Баев В.Н.
	3 дня с момента

публикации

заключения о

результатах

публичных слушаний

	6.
	Принятие Главой города решения по итогам проведения публичных слушаний в форме издания постановления

	Не позднее 3-х дней с момента поступления рекомендаций

	7.
	Размещение постановления Главы города о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка  или об отказе в предоставлении такого разрешения в сети Интернет,   на стенде Администрации МО "Город Алдан"
	В.Н.Баев
	В течение 10 дней с момента издания постановления Главы города